[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 40, DE 05 DE AGOSTO DE 2.019
“Autoriza o Município de Tupi Paulista a celebrar Convênio com a FUNDEC visando à inserção dos alunos de Medicina da Faculdade de Dracena em atividades práticas nas Estratégias de Saúde da Família e Unidades Básicas de Saúde de Tupi Paulista e dá outras providências.
         Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista,
           uso de suas atribuições legais faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL
                aprovou e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Termo de Convênio com a Fundação Dracenense de Educação e Cultura – FUNDEC - visando a inserção dos alunos do Curso de Medicina da Faculdade de Medicina de Dracena em atividades práticas nas Estratégias de Saúde da Família do município de Tupi Paulista, observado os termos da Minuta do Convênio em anexo.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, em 05 de agosto de 2.019
Dr. Alexandre Tassoni Antonio

Prefeito Municipal

[image: image1.jpg]